INDICAÇÃO Nº192/2025

Os vereadores que este subscreve nos termos do artigo
290 do Regimento Interno:

Indicam ao Senhor Prefeito para que, junto à
Secretaria competente, Solicitação de pavimentação asfáltica nos trechos da
Avenida José de Nóbrega.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, vimos por meio desta indicação solicitar,
com a máxima atenção e urgência, a pavimentação da Avenida José de Nóbrega,
importante via de circulação em nosso município.

A referida avenida possui grande relevância para o
tráfego urbano, sendo rota utilizada diariamente por moradores, trabalhadores,
transporte escolar e veículos de carga. No entanto, o trecho ainda não asfaltado
compromete diretamente a fluidez do trânsito, causa danos aos veículos e
representa risco à segurança dos pedestres e condutores.

Além disso, a condição irregular da via dificulta o acesso a
comércios e residências, especialmente em dias de chuva, quando a poeira dá lugar
à lama, agravando ainda mais os transtornos à população local.

Diante disso, solicitamos que seja realizada a
pavimentação asfáltica do trecho ainda não contemplado, garantindo assim a
continuidade da infraestrutura urbana e promovendo mais qualidade de vida à
população.

Esta é uma demanda recorrente da comunidade e sua
execução trará benefícios diretos não só à mobilidade urbana, como também à
valorização da região.

Cientes da atenção e compromisso desta Secretaria com
as necessidades da população, agradecemos desde já pela consideração da
presente solicitação.

Atenciosamente

Sala das Sessões, 17 de abril de 2025.

assinado eletronicamente
LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereador-PSDB

assinado eletronicamente
JOÃO ANTONIO BRISOLA

Vereador-UNIÃO